

VILNIS

Lithuanian Peoples Daily—Lietuvių Liaudies Dienraštis

Skaitkite Gambiais Lietuvos Rašytojų Straipsnius "Vilnyje"

VOLUME XXV, NO. 100.

KETVIRTADIENIS, BALANDŽIO (APRIL) 27, 1944.

KAINA TRYŠ CENTAL.

KASDIENA—

Katalikų Balsas
Ko Jie Laukia
Montgomery Ward
Kumščia ir Pirštus

Katalikų savaitraštis "Commonwealth" rašo: "Sovietų Sąjungoj pasireiškia daugiau solidarumo, daugiau socialinės atsakomybės, daugiau vizijos žiūrėti ateitin, negu mūsų slumbersinė politinėse demokratijose... Štai kodėl mes privalome studijuoti Sovietų institucijas, kad supratus, kaip jie pajėgia įkvėpti tai, ko mums trūksta."

Su tuo sutiks kiekvienas protąntis amerikietis.

Žinoma, su tuo nesutiks lietuvių klerikalų vadai, kurie mokosi pas Carlį Coughling, Curran'ą ir jiems panašius.

Ažuot studijuoti ir suprasti, jie drapsotisi purvais ir svaidosi ekskomunikacijom. Tokia "taktika" juos vis labiau stumia prie fašizmo.

Suomijos atžargareiviai galvoja sekama: Jie Hitleris ir neišlošty, tai jis ir nepalot. Karas gali pasibaigt kompromiso taika, atseit derybė taika.

Tai ne tik Tannerį ir Mannerheim'ą. Tai vilis visos hitlerinės gūdos.

Čia, Amerikoje, ta kryptimi dirba slambios defytistų ir profašistų pajėgos.

Nedakainuoti to pavojaus būtų politinė hipotrozė.

Sios šalies demokratinėms pajėgoms reikia dar labiau susimentuoti nacionalės vienybės pagrindu.

Pergalinga invazija Vakarų Europom bus didžiausias smūgis visoms kompromisinės tautos agentams.

Darbininkai paklausė prezidento įsakymo. Montgomery Ward kompanija spiovė į akis ir prezidentui ir War Labor Board'ui.

Aišku, jį vadavosi ne ekonominiai, ne biznio sumetimais. Šuo čia giliau pakastas. Tai Copperheaderių politinis ofensyvas prieš nacionalę vienybę, prieš prezidentą, prieš unijas.

O jeigu taip, tai kompanija reikia paimt už ragų!

Yra didžiausias klaidai pirmiau sugniauzti kumščią, o paskui tik pirštą.

Taip sakydavo senis politikierius Elihu Root.

Mūsų santykiuose su Ispanija kaip tik taip ir yra. Iš sykiu mosikuota kumščia, o dabar piršteliu.

Tokius kaip Franco tokia taktika neišgąsdinsi.

Valstybės sekretoriaus pavaduotojas Stettinius matėsi Londone ir su lenkų trenitinkų premieru. Jisai pasikalbė Mikolajczyko lementacijai ir kad nors vieną asarą būtų iššjęs.

Mikolajczyk nieko nepesė.

Mums tas tinka.

Darbo Federacijos bosas Wm. Green užgrė senatoriūs Nye ir kongresmanu Dies kandidatūras.

Bet North Dakotos Darbo Fe-

Užmušta Ir Suimta Pusė Miliono Nacių

1,000 AMERIKOS LĒKTUVŲ PYSKINO BRUNSWICKĄ

Britai Daužė Cologne. Budapeštas Pusiau Sunaikintas. 50,000 Tonų Bombų

LONDONAS, Bal. 26.—Tūkstantis Amerikos skrajojančių tvirtovių, Liberatorių ir kovos lėktuvų šiandien bombardavo lėktuvų produkcijos centrą Brunswick.

Visi Amerikos lakūnai, su savo mašinom, sugrįžo namo, be jokių nuostolių.

Tuli lakūnai daužė nacių aerodromus okupuotoj Prancūzijoje.

Vengrai Demokratai Organizuojasi

LONDONAS (ONA pranešimas).—Naujai susiorganizavusi Vengrų Demokratų Taryba, kuriai vadovauja grafas Karoly, nustatė Vengrijai šias gaires: Visiškas atsiskakymas nuo vokiškos orientacijos; susidraugavimas ir kooperavimas su kaimynais slavais; visame kame vaduotis Teherano konferencijai dėsniams.

Holandų Gvinėjoj Sekasi

ALIJANTŲ STABAS Naujojoj Gvinėjoj, Bal. 26.—Jankių ir holandų kariai artinasi prie trijų stambių aerodromų holandiskoj Naujojoj Gvinėjoj. Tikimasi, kad dar šiandien bus užimta aerodromai Cyclops, Sentana ir Hollandia. (Pastarytoju vardu miestelis jau pirmiau užimta.)

Japonai priešinasi silpnai. Jie bėga į kalnus.

Pirmiau užimtas Tadi aerodromas jau naudojamas. Aitape apeliokis visiškai apvalyta nuo japonų.

Vienas holandų korespondentas praneša, kad su pamatinėmis japonų pajėgomis dar nesušrenta. Holandų Gvinėjoj, manoma, yra 14,000 japonų.

Hitleris Konferuoja Su Gizelium

LONDONAS, Bal. 26.—Pereitį nedideliu pasibaigė Hitlerio konferencija su Mussoliniu, kuri tęsėsi dvi dienas. Konferencijoj dalyvavo Ribbentropas ir tuli narių auktosios nacių komandos. Dalyvavo ir tuli Mussolinio čuolai.

GRIUVIKAI TVERSIĄ "LIBERALŲ PARTIJĄ"

NEW YORK, Bal. 26.—Frakcionieriai ir griovikai, kurie pralaimėję New Yorko Darbo Partijoje pabėgė iš jos, nutarė tvėrti naują partiją, kurią jie pavadinus "liberalų partija."

Jiems vadovauja Alfange, Dubinskis ir kiti raudonbaubiai.

Griežti Žingsniai Prieš Ward Co.

WASHINGTON, Bal. 26.—Montgomery Ward & Co. atsiskakius pildyti prezidento Roosevelto įsakymą, prieš tai kompaniją imtasi griežtų priemonių.

Prezidentas įsakė karo sekretoriui Stimsonui panaudoti, jei reikia, armiją. Valdžia į savo rankas perima Montgomery Ward & Co. biznį ir ves jį.

CHICAGO.—Komercijos departamento pasekretorius Wayne Chatfield Taylor asmeniskai atvyko Chicago—su prezidento įsakymu, kuriuo federaliai viršinkinai įgaliojami paimti į savo rankas biznio vedimą.

Anzio Fronte Susiprėta

ALIJANTŲ STABAS, Bal. 26.—Talkininkai pagerino savo pozicijas Anzio fronte, į pietus nuo Romos, ir užėmė tulas naujas pozicijas. Paimta nelaisvėn 50 vokiečių.

Tvano Pavojus Pietų Illinois'e

CARBONDALE, Bal. 26.—Mississippi upė pavojingai iškilus. Grand Tower ir kitų miestelių gyventojai ruošiasi kraustyti kur saugiau.

Iš Peoria atvyko 40 Armijos trokų padėi evakuotis. Čion pribuvo Illinois vice-gubernatorius Cross.

Pavojus grėsia ir šiems miesteliams: Cora City, Wagner's Landing, Gorham ir Aldridge.

Angljos Darbo Partijos Planas

Vokietija ir Japonija Turi Būt Nuginkluotos

LONDONAS, Bal. 25.—Ruošiantis prie savo nacionalės konvencijos, Angljos Darbo Partijos Pild. Taryba paskelbė savo planą, kaip reikia tvarkytis po karo.

Vokietija ir Japonija turi būti nuginkluotos, jų militarinės klijos sunaikintos; abi šalys turi būti okupuotos ilgesnį laiką.

Jungtinės Tautos pilnvalio kontroliuoti Japonijos ir Vokietijos ekonominį ir finansinę sistemą gan ilgą laikotarpį.

Vokietijos darbininkai nepivalo būti prievarta gabenami atsteigti sunaikintus kraštus. Ta-

Stettinius'o Pasitarimai Londone

LONDONAS, Bal. 25.—Valstybės pasekretorius Edward Stettinius baigia savo misiją Londone. Šiandien jis tarėsi su Sovietų atstovu Gusevu. Konferencijoj dalyvavo Amerikos atstovas Winant ir užsienio ministris Eden.

Padaryta peržvaiga pirmesnių nutarimų ir tulos išvados.

Po to Stettinius kalbėjosi su Kinijos atstovu Wellington Koo apie tulas Pacifiko problemas.

Amerikos Valstybės pasekretorius misija čia skaitoma pavakytusia. Patvymina tas faktas, kad trenitinei lenkų valdžiai Stettinius nedavė jokių užtikrinimų, kad Amerika rems jos poziciją.

Japonų Ofensyvas Kinijoje

CHUNGKING, Bal. 26.—Japonų kariuomenė užėmė Yuših, netoli nuo aspuoto Enghsien. Japonų kontroliuoti gali patekti plotas 4,000 kvetvirtainių mylių. Kiti japonų armijos daliniai artėja prie Fansui ir Jungvang, ant Lunghai geležkelio linijos.

Ties Sičeng cina smarkūs mūšiai.

Japonų ofensyvas Honan provincijoj sudaro rimtą pavojų laisvajai Kinijai.

GEN. PATTON KALBA

LONDON, Bal. 26.—Kalbėdamas karių klūbo įkurtuvėse generolas George Patton pareiškė, kad "Anglija ir Amerika valdys pasaulį."

Jisai taip-pat "raportavo", kad kariuomenės Afrikoj ir Italijoj pasiegtas pragaran 177,000 vokiečių ir Italų.

Moterys Gelžkeliėtės

WASHINGTON, Bal. 26.—173,000 moterų cina atsakomingas pareigas Sovietų Sąjungos gelžkelių sistemoj. Didžiama jų yra lokomotyvu vedėjos ir konstruktorės.

PRIE SEVASTOPOLIO UŽIMTA INTERMANO AUKŠTUMA

Nuo Pradžios Ofensyvo Užmušta ir Nelaisvėn Paimta 500,000 Vokiečių

MASKVA, Bal. 26.—Mūšiai už Sevastopolį pasiekė cikurką. Vokiečiai skrenda į Sevastopolį 6-motorjiniais transportais, lėndydami evakuoti kuo daugiausia savo karių.

Visur kur tik gali — ant stogų, gatvėse, tranšėose — jie įstatė priešlėktuvines kanuoles. Sovietų bombanėšiai pyskina Sevastopolį dieną ir naktį.

Japonams Nesiseka Indijoje

KANDY, Ceylon, Bal. 26.—Japonams sumušė Kangleitoni ir išvijo iš ten. Prakritas japonų frontas 20 mylių ilgio.

Alliantai žymiai sustiprėjo Imphal fronte "ir pasekmingai atmušė visus japonų atakas.

Britų vadovybė mano, kad išvėty japonams iš Indijos nereikės daug laiko.

Imphal-Kolima teritorija dabar visiškioje Alliantų kontroleje.

Šiaurinėje Burmoje japonai nepajėgia apkarauti kinų, jankių ir indusų.

Airių Nesusisieks Su Portugalija

DUBLIN, Bal. 26.—Anglija cina link to, kad nutrauktus jūrinį susiekimą tarpe Airijos ir Portugalijos. Airių laivams neduodama leidimo plaukti Portugalijom.

Airių valdžia bėdavoja, kad Airijai prisilgis kviečių, popierio ir kitų materiolių, kuriuos jį per Portugaliją gauna iš Pietų Amerikos.

Nacių Teroras Danijoje

STOCKHOLM, Bal. 26.—Kopenhagene naciai paskelbė dekretą, kad kiekvienas danas, prie kurio surms ginklų, bus sušaudytas be teismo.

Svedų spauda praneša, kad sabotažas Danijos įmonėse pasiekė aukščiausią laipsnį.

Jullandijos provincijoje įvyko susirėmimų tarpe nacių ir vietos gyventojų. Toj provincijoj įvyko ir streikų.

Bendra Komanda Armijai, Laiyviniui Orlaivynui

WASHINGTON, Bal. 26.—Kongreso komitetas, kuris rūpinasi pokarinio militarinio planavimo reikalais, pritaria karo sekretoriaus Stimsono planui sudaryti bendrą komandą visoms Amerikos ginkluotoms pajėgoms.

FDR Tarėsi su Australijos Premieru

WASHINGTON, Bal. 25.—Savo rezidencijoje, kur nors. Pietuose, prez. Rooseveltas tarėsi su Australijos premieru J. Curtin'u. Turinys jų pokalbio nepaskelbtas.

Tą pačią dieną prezidentas priėmė naujai išrinktą Costa Rica prezidentą Teodoro de Picado ir jo žmoną.

Estijos Suraestuota Daug Inteligentų

STOCKHOLMAS, Bal. 25.—Gestapo įsakymu, Taline ir Tartu (Dorpatė) suraestuota apie 150 mokytojų, profesorių ir šiaip jau inteligentų.

Konfliktas kilo dėl to, kad naciai nori išskelti Tartu Universitetį Vokietijom, ten pat išgabenant jo biblioteką.

McLean Associated Press Prezidentas

NEW YORK, Bal. 25.—Associated Press direktoriai išrinkto tos žinių agentijos prezidentu Robertą McLean, Philadelphiajos Evening Bulletin leidėją.

Garbės prezidentu pasilieka Frank Noyes, Washingtono Evening Star leidėjas.

Okupuotos Lietuvos Veidas

(Pradžią ant 2-ro puslapio)

Štai keli būdingi skelbimai, kuriuos randame "Ateties" skiltyje:

"800 markių per mėnesį duosiu tam, kuris išnuomos kambarį su virtuve nedidelei lietuvių šeimai. Skambinti tel. 22341 nuo 10 iki 12 valandos."

"1,000 markių atlyginimą gaus tas, kurio nurodymu gausiu dviejų mažų kambarių butą Zaliakalnyje."

Vokiečių laikraščiuose tokių skelbimų, žinoma, nėra. Hitleriniai atėjūnai aprūpinami neapmokamais butais per specialę įstaigą, kuri rūpinasi lietuvių išskilimu iš svarbiausių Kauno ir Vilniaus miestų rajonų.

Ivairių firmų skelbimai rodo, kaip vokiečių prekybos įmonės šeiminkauja Lietuvioje.

Štai "Vereinigte Leder- und Schuhbetriebe Litauen." ("Suvienytos Lietuvos odos ir avalynės įmonės"). Ši vokiečių firma pagrobė visus

Lietuvos odos ir avalynės fabrikus. Dabar ši hitlerininkų bendrovė ragina Lietuvos valstiečius atiduoti jai žalią odą ir kailius, ciniška žadėdama už tai "premiją"—brentingą avalynę su mediniais padais.

Štai "Memelbinnenfahrts-gesellschaft" ("Susisiekimo Nemunu bendrovė") skelbimas. Ši vokiečių firma pagrobė į savo rankas visą Nemuno laivininkystę.

Visuose Lietuvoje išėnančiuose laikraščiuose randame parašą: "Kauen-Wilna-Verlags-und Druckereigesellschaft". "Kauno - Vilniaus leidyklų ir spaustuvių bendrovė." Ši hitlerininkų bendrovė pagrobė Lietuvos visas spaustuves, leidyklas ir redakcijų turtą ir dabar ji visų laikraščių ir leidyklų šeiminkė.

Mes dar galėtume pakuoti šimtus kitų įvairiausių skelbimų, kuriuos randame "Ateties" ir kitų hitlerininkų laikraštų skiltyse. Tačiau jie visi rodo tą patį dalyką: žveršiką hitlerininkų terora, Lietuvos apipėšimą ir vokiečių, mūsų tautos niekinimą ir jos kultūros naikinimą.

RAPORTUOS APIE POPIEROS RINKIMO EIGĄ

Morrison viešbuty šiandien susirenka atstovai nuo virš 100 Chicago organizacijų išgirsti raportą apie popieros rinkinimo kampaniją. Bus nacionalis atstovas iš War Production Board

KO TRŪKSTA "NAUJIENŲ" JUBILIEJINĖJ LAIDOJ

"Naujienos" išleido 30 metų sukaktuvių padidintą laikraštį. Tas labai gerai. Laikraštis susidėjo net iš keturių dalių. Paėmęs į rankas maniau, kad dabar, varge, tai bent turėsiu ką pasiskaityti. Nagi žiūriu vienai ir kitaip; vartau šiaip ir taip, jokio skaitymo nėra, vien tik tušti pasigyrimai.

Jeigu "Naujienom" apeliuota teisybė, kaip tasai laikraštis skelbia, kad "N." tikrai teisybė apėina ir vien tik teisybė, tai reikėjo jos bent kiek pasakyti.

Savo jubiliejiniame laikraštyje duoda kredita-pagarbą tiems, kurie nėra verti pagarbos. Iš visų pagyrimų daugiausiai duoda garbės pontui Gugiui, kad jisai daugiausia prisidėjo prie "Naujienų" išlaikymo ir išauginimo ir t.t. Jeigu ne ponas Gugis, "Naujienos" vargiai būtų galėjusios gyvuoti. Tokiu tai tonu pabrėžė tame laikraštyje apie Gugi.

Ne Gugis "Naujienos" išlaikė, bet Kazys Jamontas. Jamontas nupirko spaustuve. Jamontas ne vieną kartą išgelbėjo "Naujienas" nuo šerifo, kuris buvo atėjęs ne vieną kartą išlicituoti "Naujienas" už neušimokėjimą už popierą. Tai buvo Jamontas, kuris atmokėdavo skolas. Jeigu Jamontas neturėdavo savo pinigų, jisai pasiskolindavo nuo kitų atmo-

dimo. Čia irgi buvo geras "biznis" varomas per "Naujienas."

Antram skridimui galėjo nupirkti pirmos rūšies orlaivį už \$17,500, su kuriuo iš Chicago galėjo nuskristi į Lietuvą.

Ponas Grigaitis, vardan "tėvynės meilės," nepasigandėję nupirkti geriausį orlaivį už \$17,500, bet sukėlė \$65,000 už "secondhand" skrepa, bet su tuom skrepu neįstengė nuskristi į Lietuvą.

Juk tas viskas buvo daroma vardan socializmo idėjos, taigi reikėjo ir paminėti šiuos nuopelnus. Tada būtų žmonės turėję nors ką pasiskaityti. Juk tai buvo istoriški įvykiai. O tokie dalykai visuomet turi svarbą.

Dar daugiau. "Naujienos" diena iš dienos bubnija, kad atstovauja demokratiškas idėjas. Jeigu taip, reikėjo demokratiškai ir pasielgti parašanč virš minėtus faktus.

Pas "Naujienų" redaktorių demokratija yra tenai, kur jisai mato pasigauti dolerį. Juk Hitleris ir Mussolinišis taipgi skelbia, kad jie kariauja dėl demokratijos. Taigi nuo tokios "demokratijos" neatsileika ir "Naujienų" redaktorius.

"Naujienų" šerinkas.

Harry Hopkins Sveiksta draugas ir artimiausias patarėjas, jaučiasi geriau. Manoma, ROCHESTER, Minn.—Harry Hopkins, prezidento Rooseveltto kad už trijų savaitių jisai galėsisi apliešti Mayo ligonbučių.

Sužinokite Daugiau APIE LIETUVĄ

Pirmos Lietuvos Darbo Žmonių Pastangos Savo Valdžią Iškurti Kaip Tai Atspokoja

VINCAS MICKEVIČIUS - KAPSUKAS



Trumpa Istorijukė:

Lietuva laike karo ir po karui. Nepriklausomybė ir kovos tarpe ponijos ir liaudies. "Misyk Broliu" partizaniskos kovos. Ginkluoti sukilimai. Kiti įdomūs Lietuvoje įvykiai anais laikais.

V. Mickevicius-Kapsukas

Dabar kaip Lietuva įstoja Sovietinių Respublikų Sąjungon ypač svarbu pasakyti apie pirmas Lietuvos darbo žmonių pastangas įsikurti savo valdžią.

Kapsukas-Mickevicius bene buvo geriausias autoritetas tai aprašyti, nes jis pats tame sukuryje buvęs. Jis pradėjo dalyvauti liaudies kovose dar prieš 1905 metų sukilimus, tėsė tai beveik iki pat savo mirties.

Jis rašo įdomiai, patraukiančiai. Jis paduoda ty laikų Lietuvos laikraščių ištraukų, kas parodo kaip laikėsi socialdemokrati grupės, kaip veikė liandininkai ir kitos Lietuvos partijos ir grupės.

Jis paduoda įdomių incidentų, kai kuriuose jų netruksta ir romantikos.

Ši knyga dabar juo labiau svarbu perskaityti. Jos kaina vienas doleris, bet dabar galite gauti už 50 centų. Galite gauti:

"Vilnius" Adm.

Medicinos Doktorai

Dr. Emily V. Krukas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4146 Archer Avenue
Ofiso Tel. LA Fayette 3210
Res. Tel. LA Fayette 0204
Jeigu Neatliepiu —
Sauk KEDDIE 28 68
VALANDOS:
Pirm., antradienį ir ketvirtadienį nuo 6 vak. iki 9 vak. vakaro. Penktadienį nuo 8:30 iki 9:30 vak.; šeštadienį nuo 6 v. vak. iki 9:30 v. vak. Trečiadienį ir sekmadienį pagal sutartį.

Telefonas: YARDs 3148
Dr. V. A. Šimkus
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS IR AKINIUS PRITAIKO
744 W. 35th Street
Valandos: 11-12; 2 iki 4; vakarais 7-9
Pirmadieniais tik 2 iki 4.
Sventadieniais 11-12

Ofiso Telefonas: YARDs 4787
Namų—PROspect 1930

Dr. Strikolis
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4645 S. Ashland Avenue
Valandos: 2-4 ir nuo 6 iki 8 vakarais
Sekmadieniais pagal sutartį

Ofiso Telefonas: VIRginia 0036
Namų—BEVerly 8244

Dr. T. Dundulis
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4157 Archer Avenue
Ofiso Valandos: 1-3 ir 6-8:30 p. m.
Trečiadieniais pagal sutartį.

Phone: YARDs 6921
Išėdieniškai—KENwood 5107

Dr. Bertash
756 West 35th Street
(Kamp. 35th ir S. Halsted St.)
Valandos: 1 iki 3 ir 6:30 iki 8:30 vak.
Rez. 4910 S. Michigan Blvd.

Phone: GROv'rhill 3111

Dr. A. K. Butko
LIETUVIS
KOJU SPECIALISTAS
7214 S. Ashland Avenue
OFISO VALANDOS:
Nuo 9 ryto iki 9 vakaro

"VILNIUS" RASTINĖS VALANDOS
Nuo 9:00 Ryto iki 8:00 Vakaro
Seitadienį nuo 9 Ryto iki 7:00 Vakaro,
Sekmadieniais (Karo Laikui)
Uždaryta.
3116 S. HALSTED ST.
"VILNIUS"

Pazadink Juos!

IŠMAINYK JUOS
I Karo Stampas Elektros Reikmenų Krautuvejė

Dabar laikas pažadinti nevertojamus elektrinius įrengimus iš palėpų, sklepų ir sandėlių skyrių. Laikas IŠMAINYTI JUOS I KARO STAMPAS artimiausioje jums rakančių krautuvejė.

Daugelis karo industrijos darbininkų pagėdauja įsigyti elektrinių rakančių, bet negali, nes fabrikai įkintyti karinėje gamyboje.

Nedaro skirtumo, jei jūsų atliekami elektriniai dalykai nėra tobuli. Krautuvininkas juos atremontuos.

Dėlio atydziai peržiūrėkite savo statų ar nesirandanti nevertojamus prosas, toasteris, skalbyklę ar kokis kitas elektrinius įrankis. Padarykite tai šiandien.

COMMONWEALTH EDISON COMPANY

FASTABA: Commonwealth Edison kompanija nepereka atliekami elektrinių įrankių pardavimui žmonėms, bet mes nuodžiūnai kooperuosime su Chicago krautuvininkais šioje patriotiškoje Apšiminimo Programoje.

Užimusių Klubo Extra Susirinkimas

Balandžio 27 d., 7:30 val. vakare įvyks Užimusių klubo ekstra susirinkimas, Vengeliausko svetainėje, 4500 S. Talman ave.

Šis susirinkimas bus ekstra susirinkimas dėlto, kad turime tik trumpą laiką aptarti pikniško reikalus.

Nariai atsilankę į šį susirinkimą gaus Užimusių klubo įstatus - konstituciją ir mokesčių knygeles. Taipgi bus renkama naujas vicepirmininkas. Turime daug svarbių tarimų apie Lietuvą, mūsų tėvynę. Tad prašome visus ir visas Užimusių apskričio atsilankyti šį ketvirtadienį į susirinkimą ir prisirašyti prie klubo. Nariai prašomi nesivėluoti, bet laiku susirinkti.

Valdyba.

LDS 112-tos Kuopos Susirinkimas

North Side LDS 112 kp. susirinkimas įvyks pirmadienį, geg. (May) 1 d., Vengrų svetainėje, 1632 Milwaukee ave., 7:30 val. vakare.

Visi nariai malonėkite pribūti į šį svarbų susirinkimą.

Šiame susirinkime bus balsavimas LDS Centro Valdybos. Pereitama susirinkime nutarta, kad koznas narys privalo geg. 1 d., pribūti į susirinkimą ir balsuoti už centro viršininkus.

Ben Aluzas.

3116 S. Halsted St., Chicago, Ill.
Tel. Virginia 9493 Moterim Sėdomis

PAULINA

RUSSIAN - TURKISH BATHS

SOUTH SIDES NAUJAUSIA PIRTIS

Duodame Elektros Trytmentus, Ultra Violet Sunshine ir Infra-Red Light Radiations. Netvarky kraujo cirkulavimą, reumatiską skausmą, lumbago, šalį, paralyžių—šalina naudojimas Elektros ir Hydro-Therapeutic Treatment.

1657 W. 45th St., Kampas S. Paulina St.
A. F. CZESNA, Savininkas

ATNAUJINKIT SAVO SENUS RAKANDUS

PADAROME KAIP NAUJUS
25% Nuolaida ant visų prieš karą padirbtų daiktų

Mūsų patikri padirbti parlor setai su springalais, arba jūsų senas setas ar matrasas perdirbtas ir padarytas taip kaip naujas. Ant visko sutuptysite 25 nuolaidinimą—
FEBRUARY IR MARCH

Telefonas SEELEY 8760

ROOSEVELT FURNITURE COMPANY

2310 W. ROOSEVELT ROAD

Telefonas: YARDs 2248
Dr. C. Z. Vezelis
DENTISTAS
4645 S. Ashland Avenue
(Arči 47th Street)
VALANDOS:
9 ryte iki 9 vak. Trečiadienį ausitarus

Dr. Marjan S. Swiont
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4204 Archer Ave.
VALANDOS:
Nuo 1 iki 4 po pietų
Nuo 7 iki 9 vakaro
Seidzenijos FORSmouth 6614
Ofiso LA Fayette 6888

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS
25 metų patyrimas
Tel. Yards 1829
Pritaiko Akinius, Kreivias Akis, Hlasius.
Ofisas ir Akinius Dirbtuvė
3401 S. HALSTED ST.
Kampas 34th St.
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8
Nedėlio pagal sutartį.

Dr. KARL NURKAT
(NURKAITIS)
Pritaiko atskromingai akinius už prieinamą kainą ir ant lengvų šėmokėlių.
RAKANDU KRAUTUVE
3241 S. Halsted Street
Calumet 4591

EXTRA! EXTRA!
Pernamynas Vardas ir Adresas
MONARCH LIQUOR
Lietuviškas Žydokus
3529 S. Halsted Street
Phone Yards 6054

Jūs galite gėnėbėti Amerikai suimobilizuoti galin-giausių armijai sumušimui fašizmo reguliarijai pasipirkdami J. V. Defense Bondsų ir Stampų.

